ille scz de carcere dyaboli et sinitute peccatorum in libertate filiorum dei inuenit unum d. pseruis suis qui debet ei centum denarios. Talis aut inuenio non est intelligenda sepe realis sed aliquando imaginaria. Inuenit ergo homo debitorum suum quando in anima per memoria et imaginationem recordatur iniurie cuius suorum aliquando sibi illate. Contra quod dicitur. **Leuiti.** Memores sis iniurie cuius unum tuorum. **Hec** tale debitu debet intelligi pecuniale quia tale debitu potest repeti si ad est debitoris facultas cum moderamine tamen nec creditor tenetur peccare. Sed debitor de offensis **Remi** Centum denariorum debitor erat. quem de aliquibus promissis satisfacere oportebat. **Hiero.** Quod ut manifestum fiat dicam sub exemplo. Si quis noscitur promiserit adulterium. homicidium. sacrilegium cetera maiora crimina. decem milia talenta rogati dimittunt. si et ipse dimittit maiora peccatis. **Chri.** Tanta est differentia peccatorum que promittuntur in deum. et que promittuntur in hominem. quanta est differentia talentorum et centum denariorum. magis autem et multiplex. **Sequitur.** et tenens suffocabat eum. **Hic** ista sententia non sepe intelligenda est personalis sed animalis vel animalitatis. Quia enim quis exarsit in proximum et vellet eum destruere vel occidere. vel destrui vel occidi. tunc tenens suffocat eum. **Remigi.** Conseruum suffocare est in fratre per vindictam exardere. **Contra** quod **20. xij.** Noli vi. a. ma. s. vi. in b. m. **Et** frequenter peccator palliat odium suum et iram d. Ipse iniuste offendit me. et ideo iuste irascor de eum et vindictam expeto. **Et** hoc est quod sequitur. **Redde** quod debes. i. tu teneris ad emendam. et ideo volo eam a te expetere. **1. reg. ij.** Nunc dabis alioquin tollam vi. in quod ostendit sitata iusticia peccatoris. **Iusticia** esse videtur sua repetere sed hoc est vnum in pecunia ut frequenter non aut in vindicanda iniuria. quia mihi vindictam et ego retribuam. d. dñs **ro. xij.** **Sequitur.** Et peccidēs pseruus ille **ro. e. di.** **Patiaz** ha. i. me **70.**

re. t. **Et** ille noluit. **Ecce** crudelitas istius. quia seruo supplicium rogat non ut dimittat sed solum ut differat et noluit. **Et** misit eum in carcerem donec redderet debitu vniuersum. **Adulti** sunt hodie sic crudeliter qui pro modico incarcerant homines. **Et** sic patet crudelitas serui. **Secundo** ponit serui nequam apud dominum a pseruis accusatio. et hoc est. **Videtes** autem pserui eius que fiebant scilicet angeli qui deo referunt gesta hominum. qui homines pserui sunt. iuxta illud **apoc. xix.** **Conseru** tu ego suus et fratres tuos. **dixit** angelus iohanni. **Vel** isti pserui sunt viri spirituales. **Remigi.** Spirituales qui omnia iudicant talia videtes contristantur et nunciant domino ad corrigendum implores auxilium. **Tercio** ponit serui nequam a domino obiurgatio. et hoc est. **Tunc** vocauit eum dominus eius et ait illi serue nequam. i. iniquis. non equus quia mihi a me accepisti et tuo pseruo non fecisti. et sic fuit ingratus quantum ad deum que donauerat magis et inimicos que ad proximum. cui non dedit spacium ad reddendum minima. **Et** hoc est. **Omne** debitu dimisi tibi. i. omnes pernicitates. quia rogasti me. **Nonne** ergo optuit et te misereri conserui tui sicut et ego tui miseris suus quod d. sic debuisti peccare et ei misereri. **Et** nota quod propter tres nequicias seruus nequam vocatus. **Primaria** fuit odium cordis. magis nequicia et mala odium tenere in corde suo. **aug.** **Tenere** odium in corde simile est sicut tenere gladium in ventre et ignem in pectore. **Utrum** quantum ad proximum ait scilicet **aug.** **Qui** alij nocere desiderat similis est illi qui gladio se transuerberat. et tunicam alteri scindat. **Quantum** ad secundum ait. **Sic** puta malicia esse quomodo ignem. si incendere vis aliquid. illud quod apponit pro igne ardet. nisi enim ardeat non incedit. **Verbi** gratia **Cum** faculam apponit alicui igni. prius facta ardet ut illud possit incendere. **Ita** ergo malicia tua peccat ex te. et quid vastat atque te. malicia tua ut alteri non noceat fieri potest quod tibi non noceat fieri non potest. **Ille** igitur